**C**Octo casus quibus quis potest confiteri non proprio sacerdoti sine licentia suu Hostien.

**O**ta sim Petri de pa. casu in quib⁹ quis pō alteri cōfite-  
ri q̄ ppato sacerdoti sine licētia eius quos ponit hosti. in  
summa:z sunt octo. Primum⁹ est propriæ indiscretione⁹ ppato  
sacerdotis. Secundus quando parochian⁹ trāstulit domi-  
ciliū suū. Tertius si est vagabundus. Quartus si querat  
domiciliū quo se cōferat quousq; alicubi babeat. Quintus ratione de-  
lecti. Sextus ratione studij ut i colarea. Septimus ratione necessitatis.  
Octagus si sacerdos non proprius ponat spem in ratiabilitatione.

**C** Deprimo casu quo potest quis cōfiteri  
non proprio sacerdoti sine licentia.

**R**imus casus est ppter indiscretione⁹ ppato sacerdotis:z bie-  
cōprehendit quando ipse sacerdos proprius est solicitator ad  
malum vel reuelator cōfessionis: vel talis q̄ ex pfectiōne iminet  
periculū cōfidenti vel consessori. In hoc ergo casu dicit hosti. q̄ eis pō  
babet licētia a iure alii averti. de pe. d. v. placuit. Sed alij dicit q̄ de  
bet petere tñc licētias ab eo vel a superiori. q̄ decreto ois. dicit. q̄ qñ ex iu-  
sta causa vlouerit alteri pfecti petat licētia a proprio sacerdote. Et quia  
hoc intelligat nñs ex culpa sua hoc pcedat. videt th melius etiā sit ex cul-  
pa sua q̄ culpa sua. hoc nō debet alteri nocere: puta supio a. sicut ppato  
sacerdoti mortuo vel excommunicato. nō ei pfect licet ire ad alium: sed opor-  
tet recurrere ad episcopū. Si superiori adire non pōt. vel etiā si eque est  
defectuosus. tunc q̄ at papā non est facilis recursus: aliis sciri potest  
coipso. Quando ergo proprius sacerdos omnino qui adiri potest pro-  
tunc indiscretus z Ineptus est: z qui tunc nō potest adiri sine licētia: vel  
salem cū licētia petita z nō obtenta pōt ire ad alium. Dico alij petita q̄  
z si sit indignus autire nō est tamē impotē cōmittere. Et in hoc. Lq̄ de  
bet petere licētiam ab ipso vel ire ad superiorē. concordat Lbo. Pe. z  
Alain. z Inno. z Vulte. z q̄ sinegatur ab eo licētia tunc pōteti dicunt: q̄  
sacredicium est de eo quod z de illo qui non babet copiam confessoriis  
Vnde magis debet eligere layco confiteri nec in hoc transgreditur pcepta ecclie: quia pcepta iuris non se extēdūt ultra cibaritatem: nec  
etiam sit iniuria sacerdoti. quia ptributū meretur amittere q̄ cōcessiō si-  
bi abutif pfecte. Sed pe. de pa. dicit q̄ iūc pōt ire libere ad alium vt patr su  
patr q̄ si nō possit alii babere z necessitas iminet: dicūt pfecti doctores  
q̄ pfectal peccata in genere sine eo de quo possit malū prouenire.

**C**Quomodo poterit quis conteri non propterea sacerdoti sine licentia.

**E**cundus casus est quando parrochialis transiit dominus clavis suae eni; definit esse parrochianus primus et sit parrochialis illius ad cuius parrochia se trahit. Sed si in duabus parrocchias haberet domiciliu in vita maneret tempore estuarii: tunc alia tempore peregrinii utroque sacerdos secundum ordinis successione. Nam quod habebit dñe tibi et recipiat hic sacramenta quando hic habebit alias aliis.

**C**Terminus casus quo potestetur non proprio sacerdoti.

**E**t quartus casus est cum est vagabundus non habens nec petens domum clavis. Iste potest eti cu vult curato vel episcopo in cuius parrochia est uno cum non curator ut videtur. quod nulli subiectus subiectus se cui vult. Tertius oportet sacerdos praeterea ordinarii et iurisdictione habet ex sua officiis subiectos sicut soli eos quod se ei subiecti tenunt quod per iura quod se semel aliquis subiectus factus est eius parrochianus necepit ut se alio subiectare quo usque per se subterbat simplicitatem in voluntate illius patrum. dicitur. placuit.

**C**De quarto casu in quo induuntur peregrini metatores et familia principis et boylini et episcopi.

**D**artus si queratur domiciliu quo se transferat quousque alicubi habeat. Et de peregrinis quod dicendum est. quod si sine licentia curator et episcoporum pfecti sunt corporis habebit in hoc. Si autem licentia eorum pfecti sunt corporis habebit in loco tenentibus hospitiis non declinant illuc per aschare conterit. Non enim videtur sic habere domiciliu quo ad sacramenta. Et de familiis principiorum vel boylini qui nunquam in eodem statu permanenterunt et quo tempore licentiam habentur. Et de alio et quod eius hospitiis suorum alij non tam illuc redirent nisi ad bega. Tercius isti vagabundi ceterantur. Ideo de familia episcoporum quia non sic habebit ius in ea sicut cardinalis. Sed si essent de dioecesi ipsa: de eius licentia contineatur. Si autem de alio et quod eius hospitiis suorum alij non tam illuc redirent nisi per diocesum vagantur respectu illius dioecesis vagabundi reputantur. ut de licentia episcopi illius: vel curati alij ad cuius parrochia venient prius conteri. Concordat autem in hoc. Ceterum peregrini negotiatorum et alij viatores si non habebit licentiam a sua curia vel episcoporum vel sine licentia eorum iter accipiunt non possunt ubi alio absoluunt. Innocentius. Hosti. et Bull.

**Quintus casus.**

q **Vintus casus rōne velicti v. qdij. placuit qd quidā dicūt esse  
venī. tunc soluēndū. qdā o ppter hoc est excōicatus a plato  
llus loci propter illud peccatū hūc cōsuevit fieri t surta t būiūmōl.  
quod ignorātur auctores. mittēdīo effet talis ad excōicatoꝝ absoluē  
tus ab eo. Sed si peccatū est occultū t ppter hoc nō est excōicatus. pōt  
etia deboc cōfiteri. pplo sacerdoti. vt dīcī in summa pīana. Frācīcō  
san. refert laude. tenere qd curati t etiā fratres acōmisi uo aut uidentū con  
fessionē fīm. Lle. duū possunt auerter absoluēre pātā cōmisiānō solū  
in diocesi sed etia extra territōiū diocesio. dūmō o cōfiterentes possunt  
llis confiteri. qd sunt illius diocesī vēl parrochie quo ad curatos.**

**Sextus casus qd ep̄us solum in suō diocesi babētum iōctionē.**

Extus casus rōne studiū vt scolare: t hī nō int̄ nisi per annū

f meatūrū in studiō vēl qd nō babēt plus de spacio ab ep̄o vēl  
caplo de cuius licētā ibi sunt vēl quia sic disponit: vēl qd tē  
parrochia in parrochīā nūtans. De illo vero qui venit de omni pte  
regni ad parlamentū pānīus cū rex reputet se sūcū nō cognoscēs iōpe  
notē intoto ebe videſ qd ibi possunt cōsideri ep̄o t curatio in quorum  
parrochīis cōducunt domos. Sed cōtrānū est verū. Lq nō possunt  
abfolia rōne parlamentū sūcū babēt licētā a suis prediis. quia rē nō  
babēt pōtēstatē in sp̄alibuo. Ep̄us aut̄ solum suo diocesi. Unde in cu  
nar or̄ana sicut curato suo summo penitētariō de omni loco mūti  
potest cōfiteri t penitētarii iūmplicib⁹ sicut vicarius īhi curati.

**Septimus casus est quando potest laicus reconciliare ecclesiā  
excōmunicatiō tamē abfolire a peccatiō.**

Ep̄timus ratiōne necessitatē: quia immortis articulo emmis  
f sacerdos ab ecclēsianō pīciliis auctoritate iuris sit pp̄pus  
sacerdos. de offi. ordīno pastorali. ex hoc qd babēt de cō  
se. dī. dīj. sacramentū. Videſ qd etiā laicus in buñusmodi necessitatē cō  
stitutus possit excōmunicatiō reconciliare ecclesiā si nō est ip̄e pīcilius.  
nō tamen absoluēre a peccatiō autētēdo confessionē.

**Octauus casus.**

o **Ltaviū casus ponit Doli. si sacerdos nō ppelus ponat spem  
in ratiōbūtione. sed vt dīcī in summa pīana t bene. Itē ca  
sua cōmunitē nō tenetur. rationē affīgnat Pē. de palī. Tūlla enī rati  
būtio cōfirmat sacramentū qd nullū fuit: quia t si nō infactūtio ra  
tiōbūtio saltē ppter aliquid valere potest. quia illē solūnitas mutare  
potest sicut de ecclesia nō per ep̄m dedicata ante. in factūtio nō pōt**

valere: quia ipsam mutare non potest: quia regulaturis est quod ratibatio retrotrahitur et mandato comparatur. Quando solo mandato a principio res agi potest. In talibus locis non habet quando. Si sacramenta essentia deficit: quia tunc totum iterandum est. De essentia autem absolutio est potestas iurisdictionis: quam potestate erga talim non habet quod hoc potest spem in ratificatione.

**C**uonodo vel quando curatus debet dare vel negare licentiam alteri confitendi quando ab eo petitur.

**O**ta quod sum Petrus de pulude. di. xvij. parrochianus si petit licentiam alteri confitendi indeterminate non debet curatus nisi sit verisimile quod petens non eligere et nisi eque bonum vel meliorum.

**S**i vero non erat sibi aliud de quo verisimile est quod eque bonus vel melior ad professionem audienda non negetur: quod forte habet peccatum quod trubescit confiteri et prius in ore crede colesatione quod sibi consenseret. Si vero apparet quod non est eque bonus: aut per famam: aut per vobis suis personis: vel per conversationem personarum: sit in pietate quod minus religiose conuersas: et tunc similius debet negare innotescendo quod ille non potest absoluere. Quod tamen intellige cum ille ad quem vult accedere parrochianus non habet auctoritatem nisi ex commissione ipsius curati. dicendo enim quod est paratus audire eum. Si tamen est talis quod ab hoc sit sufficere: vel etiam quod est paratus dare sibi virtus alium loco sui. in quo casu bene videat ut dei sibi ab hoc sufficiat. Tamen si insufficiente daret: sibi imputaret detrimentum quod inde sequeretur cui sine quia sum iur a qui pars diligentis socio rem suam custodiendam commisit: sine facilitati imputari debet si penit. Si autem petitus a parrochiano et dissimilat: habet potestatem superioris: puta quia est vicarius episcopi vel consessor deputatus in ordinis predicatorum vel minorum vel bursarum modicorum propter hoc probabedone est similius: quia iudeo malus ordinarius vel delegatus non perdit iurisdictionem suam: sed obvet dicere potestim non est peccatum quod videt ad illumine cibis de voluntate inequae cassenus: nec licet iuris ipse habet potestate ab alijs maioribus videre non possum ubi prohibetur sed paratus sit te avdere vel per vicarium vel per extraneum donum. Et secundum hoc solus est obstatia illius. Siquidem non potest esse pastoris excusatio si lupus ouea comevit et pastor uescit: quia hoc verum est quando pastor scire debet et potest: et liget sum quod aliquis debet reputare alii meliore se simpliciter non tamquam quantitas oia: puta qualitas officii hoc vel illud. Tres suspitiones habere possumus non ad indicandum proximum sed ad causam nobis: nam si video pauperem non iudicabo furcum tamne forte sit fur. custodio reminebam ab eo: et sic in proposito: tamen nisi contrarium appare,

at plura debet homo presumere de bho quoq; papa vel episcopu per totam diocesim preficit qd de se qui deputatur ad unam patrum parochiam.

**T**Religiosus non debet audire confessiones nec electioni de se facte assentire sine licentia sui superioris.

**O**ta qd religiosus non debet audire confessiones etiam illorum qui non habent licentiam eligendi sibi confessorem quod docuq;. etiam si babe-reta papa sine auctoritate sua licet sua superioris qd sine suo supe-riore velle vel nolle non habet. Batet hoc per similitudinem de electione si religiosus. li. vii. vbi dicit qd electioni de se facte nec potest assentire sine licen- tia superioris. **S**ed ubi papa nominat eligit religiosum a deo qd officium presumunt industria persone nosse. **V**nde non requirit alterius licentiae sine pro inquisitione eius pro potestate eius pro audiencia confessionis: sive pro predicatione vel alio quoq;. **S**ed per hoc qd papam darei licentiam alicui qd possit eligere eisibi quemq; etiam religiosum pro audiencia confessionis vel potestate ex illa licentia non debet religiosus audire confessionem vel predicare res in ecclesia sui superioris vel abbatia. ar. de hoc extra deitate. qd sit lau- dabile. Si tam in dicto casu religiosus audiret sine licentia plati tenet absolutionem qd non oportet confessionem iterare qd ut male ficeret.

**C**Si confessor forte absolverit aliquem de casu de quo non potest absolvere: quanto debeat facere.

**D**icuntq; absolverit aliquem ab aliquo peccato in casu in quo non potest potest: sive qd referatur est episcopo: sive qd nullum habet auctorita- tem quia graviter peccaverit. p. cipue cujus hoc facit scilicet: vel etiam ex ignorantia crassia iuria. non tam censuram aliquam seu excommunicationem ex hoc incurrit: sive sicut clericus secularis sive religiosus dicitur absolvitur secundum Fran- san. et sen. Et tenet illum quemlibet absolucionem sive errore suo si cognoscit vel potest innenire. Ille tamquam quo ad deum excusat. dum hoc ignorat. Et qd dictum est qd confessio debet enim auferre quem absoluere oī non possit intelligi quidam fieri potest sine scindendo notabiliter. **V**nde quidam multo periti dicunt: qd talis confessio petat auctoritatem a superiori super casum in quo non pos- tant absolvere et non absolvitur: qua habita vocet enim quem absolvitur cum non possit et per aliquem modum cooperari interrogat de aliquo que sibi con- fessus est: quia si modum volenter informare ac si non plene intellexisset et si quis alia committit criminalia postea et non absolvitur ab oib; iterum et sicut et pri- ua alias auditio. Et si magnus scandalus ex hoc timetur in qua predictus modus seruari non possit absolvitur absente: si ab ultima confessione ad huc credid perseneret in gratia. Aut alio si placet. Et si ex hoc timetur notabile scandali euenire committat summo sacerdoti ipso. Presertim qui

multitudo est si ne neglectar vel multo distat a loco vbi et confessio. Sed si religiosus absoluerebat ab aliis suis ex cōdicationib⁹ suspicione vel interdicto in iure posita: incederet in excommunicatione a qua non posset absoluere circa sc̄ezy applici: extra de privilegijs. c. j. ancle. sec⁹ si absoluere et alia bona quāc non icurreret sicut Paulus quando grauitate peccaret. Sed clerici seculares absoluendo a sententijs iuris: quibus et ipsi male faciat: in tantum celurā incurrit.

**Q** De duplice clavis confessionis. S. potentie et scientie et de differen-  
tia litterarum trāqz et quanta debet esse scientia confessio.

**S**i enim duplex clavis ordinio. L. clavis potest et clavis sciens.

**C** Unde petro dicit ipso. Tibi dabo claves regni celorum. Matth. xvij. Tota tamen quāc scientia non dicit clavis: sed ipsa pars vellet membris examinari: et cognoscendi in febo cōsciētiae et p̄tiae determinari: seu dissimilior causam. Ligatio et solutio etis clavis potest. Ista en-  
plex potestus est una in cōfessione: sed duplex in effectu. Scientia autem acqui-  
sita non est clavis sed lumen bene vni clavis. De bis clavis habeat. xx. vi.  
per totū. De qualitate scientie confessoris quāta. S. oportet cum habere  
peritiam di. Augu. de pe. di. vj. ca. j. Oportet ut spiritualis iuxta scientiam cognos-  
cere quicquid debet nō dicere. Dicit Thomas in. iiiij. di. xvij. in exposi-  
tione litterarum. De cōscientia et si non sit maiori. tñ dñ cōscientia ut sciatur discernere  
inter peccatum et peccatum. et mortale et ventale. Et si in aliquo esset dubita-  
tio sciat considerare et possit recurrere ad discretionem. Albertus autem in  
iiiij. di. xij. dicit quāc non facit sacerdos scire discernere nisi in cōmunitate  
sunt capitalia. et que sunt mortalia cōmunitas: que ventalia ex genere.  
Sed hoc cōscientia dicit idem puto quāc peccat mortaliter aut letio. et cum  
instituens plus peccat quāc ipse: et eius permittēs institutū ministrare. si sua  
interessest talēm prohibere. Dicit etiam quāc in perplexitate questionib⁹: facer-  
dos parochialis ecclesie debet esse ita discreta: ut talia difficultia esse sci-  
at nec procedentib⁹ in eo sine superioris consilio vel auctoritate. Hec Al-  
bertus in quarto. Durōsus ordinis minorum in summa sua libro primo  
parte prima. distinctione prima. Dicit quāc questione confessio se ingent ad  
confessionem auditorum ratione se offert ad respondendum de quolibet  
interdū de casib⁹ in cōpuncta et inaudita: et de questionib⁹ valde per-  
plexis. Debet ergo confessio scire discernere inter peccata et differentias  
peccatorum. Unde scire debet si ea que sibi exprimit penitus sunt peccata  
vel non: et vtrum in cōtractu quos facit sint liciti vel illiciti. et quanto tenet  
ad restitucionē vel non. Et vtrum debeat ipsum prohibere a cōmunione  
vel dimittere accedere. quia si confessio iudicat licitū quod est illicitū. tam  
confessio quāc penitente ambo in sōleam cōdūt. nō sc̄it cōcum probabilem

Ignorātia excusat, putati babet aliquē doctorē autētikū t famolus cui<sup>9</sup>  
opinioni innatur. Vnde si confessor nō est expert<sup>9</sup> in casib[us]: ita q[uod] nec  
per se sat iudicare nec nouit dubitare q[uod] periculo a n[on]me sue audire con-  
fessiones. Petrus de palu. in iij. d[icit]. q[uod] offendit plus scientie requiri in  
eo qui se ingent: q[uod] in eo qui ponit ad hoc a superiorib[us] suis ex obedi-  
tiae iniunctio. Et de palmo intellige dicti rigurosus duratio. d[icit]. iij. dictus  
Thomā t Alberti Dicit enim sic ipse Petrus. Omnis sacerdos babet  
clavis scientie sicut et potēte. i. auctoritatē discernēdi sicut potentia ligandi  
et soluandi et multi nō babent scientiā debitā. Et ecōuerso multi nō iacer-  
dotes babent scientiā qui nō babent auctoritatē discernēdi. Secundū qui-  
dem sine peccato. sed primi cū peccato suo si hoc procurat alios si inuiti  
excusati sunt si p[ro]positu[m] imp[er]missi nesciunt audit. Nunquā enī.  
iudicādi necessariū est: et potest ad hoc copelli ad officiū iurici-  
bus ad peccati careno scientia et tunc nō peccat. sicut in religionib[us] si  
enī cōsulunt. Qui enī nō coactus sed sponte accipit potestatē sive prela-  
tionali sive auctoritati cōfessiones nō babene sufficientē scientiā peccat.  
sed qui iniuste et coactus nō accipit sed suscipit. nec peccat. Vnde sine  
peccato ad iusicio baberi et suscipi potest. sed accipit[us] potest potestatē in-  
dicandi. Hec Petrus. Si tamcnin eo esset ignorātia q[uod] oīno inept<sup>9</sup> esset:  
quia nec etiā sit que Thomae et Alberti dicunt supra credo q[uod] nō ex-  
cuseat a peccato: etiā ex obediētiae iniuncta ponet et se ad illud ad. q[uod]  
omnino ineptus est cum periculo animarum.

**C**onfitemur confessor scire de omnibus que sibi dicuntur  
in confessione an sunt mortalia aut venitula.

- b. Enīcū de ordine predicatorū in quodā quoli sic respōdet  
distingueō. Peccata sunt in dupli genere. T[em]p[or]e quedā sunt  
petā q[uod] sunt p[re]bita. q[uod] si nō essent p[re]bita nō essent petā vt  
sunt oīa q[uod] sunt mīere de iure positivo. vt auere missam die dñico. scimel  
cōfiteri cōlōcare in anno et b[ea]tūsmōl. Et talia tenet quilibet p[re]fessor scire  
nisi babeat causas rōnabilē q[uod] eis excusat. vt si forset p[re]ce p[re]bitiōis erat in-  
terra longinquaz vel in carcere. Iha sunt petā nō q[uod] p[re]bita. lab hoic.  
sed q[uod] de natura sui mala sunt enī si nō p[re]bibeant. Et h[oc] quedā capi-  
tula. si superbia luxuria et bec enī sunt quasi elemēta et principia que de  
necessitate epontet scire. Quodā asit petā sunt q[uod] sunt specieō capitaliu[m].  
vt illa que recipiūt boſū predicanū. vt fornicatio. ebrietas et b[ea]tūsmōl.  
Fornicatio cuius quedā luxuria est. et ebrietas quedā gula est. Et h[oc] pec-  
catorū quedā sunt specieō: quedā que iportat malū de substantia sui act<sup>9</sup>:  
eo q[uod] statim inoīata babet anq[uod]ū malū. vt fornicatio. Et de talibus etiam

confessor scire tenet utrum sint mortalia vel non. Quod autem de substantia suarum ueritatem debet determinare se ex libidine facienda: sicut cognoscere reuocare ppetia non est peccatum de se. tamen posset cognoscere cuncta libidine quae essent mortalia ut si ei cognosceret etiam si non esset sua. Et de talibus non operaretur quod confessor sciat utrum sint mortalia vel venalia. Alii sunt peti qui sunt filii peccatorum capitalium: ut illa per quam finis terminantur et ordinantur ad finem capitalium. sicut dolus et acquisitio re iniuriantur de talibus peccatis frequenter opinione sunt contrarie inter doctores et de talibus non tenet simpliciter curia non ordinatur scire utrum sint mortalia vel non. Luram autem ordinari sicut epus et cardinale et ceteri ab aliis superioribus plati ordinari tenentes scire quod ipsi sunt purgatorios et tenerent alios purgare presiceret et illumittat. Et ideo tenent scire nouum et vetus testamentum. Ideo ille.

**C**onfessor non debet de facilitate sententia de mortali iudicando peti et quod consulari dubius quod tuus est tenet.

**C**lue autem confessor ne sit precepito ad dandum sententiam de mortali quando non est certus et clarus. Et ubi in aliqua materia sunt varie opiniones quod plurimi et solenniter doctorum verum sit licetum vel illicitum: sicut de denario soluedo decimas ubi non est consuetudo. quod tamen sit ad dandum si ecclesia peteret quod quidam dicunt eos esse in statu damnationis. ut Junocch. alij quod non est Ebo. Jo. Andree. archidiaconi. Et de emptione iuriis in monte floriente vel in portis venetia. quod quidam esse usurpari dicuntur alij si enim dicuntur et multis alijs bulusimmo. Et dulcis letip quod nullus est. s. quod atque libris ablineat extra deponitur. Non tam condempnet contraria facienda: seu contraria opinionem tenerentur nec propter hoc denegetur abiolutionem. sed ut dicit Gallus. dicit confessor quod illud faciendo non est tutum: sed dubium. et ideo sibi bene pronouideat. Si autem oīno conscientia confessoris dictaret illud esse in contumeliam possit conscientia deponere. quod tamen debet ad consilium sapientium nullo modo debet facere contra conscientiam: quia peccaret mortaliter. ex vij. q. i. s. ultimo. Sed eus illud tale esset contra communem opinionem doctorum et ceteris sic obseruas a sapientib. quis aliquis doctorem audiret contrarium tenere. non de leui debet illi adberere. Quomodo etiam quia debet deponere in bulusimmo conscientiam erroneam vel scrupulosam habens super illa prima parte. ca. iij. iii. c. de conscientia.

**C**onfessor tenet iterum quod sunt aliqui casus in quibus quia tenet

**C**iterare confessionem et sunt quattuor secundum Deum. duo ex parte conscientiae. **C**ramponum Ebo. De. Ray. Hosti. roto a. s. quatuor adiutorum faceta ligio quod est mortale vel creditur vel probabilitate dubius.

tat esse mortale et vereccidia vel alia iniusta causa. et tunc mortaliter pecat committendo fictionem in sacro et notabilem irrecuerdiam et iterare tenetur et confiteri illa fictionem. Si talis tamē confiteatur ei de cui prius. et ille habebat in memoria peccati eius sufficiens dicere illud occultatum tilli fictionem finitur. oratione. in summam confessioem. Innocetius etiam et si non haberet in memoria. ut patet. in. s. f. Sed si dimitteret et alia quae causa iusta. puta quae probabiliter dubitate si sollicitantur ad malum de quo confitetur. vel reuelatores confessioem. et dicens loqui sit confessio manifestaret peccatum quod audiuimus. puta iniuste absoluimus non debet. et tubis casibus non habendo copiam confessio cui confiteor aliquod predictorum se queret. tunc sensu videtur quod exponit. Dicit etiam predictus duran. quod si ignorantia crassissima vel supina aliquid retinuit mortale quia nolunt cogitare de peccatis suis tenet totum iterare. Secundus si ignorantia probabile quia tunc sollicitudo quod commisit. ¶ Secundus est secundum Petrum et Bohemum. quando non impluit penitentia seu satisfactione iniuncta pro mortalibus ex contemptu vel negligencia et est oblitus eius. Si enim recordaretur abduc posset perficere et tunc proficiendo iterare non tenet. et precipue quando non est sibi terminus proficiens quem non posset transgrederi quod sibi sit declaratum in quo ipsum debet facere. vel in alio tempore ipsum suplere. Et ipso autem quod facit sibi propositi non impletori penitentia habet iniuncta pro mortalibus ex negligentia vel consentaneo peccatum mortaliter. quia tunc tenetur ab illam sub precepto. Sed de penitentia iniuncta provenientibus ad quia non tenetur de necessitate secundum Bohemum. Unde etiam si penitentia iniuncta pro mortalibus dimitteret et immensitate penitentia iniuncta ab uno confessore mutari ab alio cui confiteatur. etiam sine audience petitorum illorum pro quibus erat imposita secundum Petrum de palu. De hoc vide infra in. s. ¶ Tertius casus secundum Bohemum Ray et Hosti. est ex parte confessionis. scilicet quando est notabiliter ignorans sacerdos. ita quod nec possit discernere inter mortale et veniale de ceteris peccatis. et per quae cum penitentia habet causas intricatas et difficiles. Et duran. et multo et avide. et bohemus penitentia sit pernitiosa et instruit confessorem. Cum autem videt quod licet de eis et ignorante tenetur iterare. Nec duran. quod videtur intelligendum quod potest habere sufficietatem. Tamen si alii haberent potest et multo magis quando est in placito impunitia. potest et debet confiteri ei quod habet. Unde Augustinus dicit de peccatis vi. qui vult confiteri ut inveniatur et gressu faceret dotem querat scientem soluere et ligare etc. ¶ Quartus casus enim ex parte confessionis est impotentiaque soluendi secundum Petrum Bohemum et Ray. et hoc potest esse secundum Petrum de palu et duran. et multo quia habet potestatem absolviendi arratiem quia si ab aliquibus peccatis oiliis

nō potest absoluere si p[ro]fitebatur sibi referuante illo: et tamen ab illis d[icitur] factio absoluunt.  
et confessus illi cum hoc dicione tenet iterum confessio. non quidem causa. sed summa peccata palmarum et tantum de quibus non potuit absoluere. Et ut hoc est quia nullus habet potest. et hoc vel quod non erat lacerdos quis reputaretur. vel quod non subdit et instruens aut excusat[ur]: aut suspensus ab officio et b[ea]tum modum. Et absolutionis a tali cuiuslibet hoc confitenti tenet iterum confessio: qui realiter non est absolvitur: quia ignorat a facili excusetur enim in conspectu decreti si esset absoluens dum nesciret. summa tamen in quo. Sed per de pap. in. iij. 101. xvij. q. vj. sic distinguunt et notabiliter. quod autem impedimentum quod habet absolucionis est iuris divini: aut humani. Si iuria divina: puta quod non fuit baptizatus talis: vel non ordinatus. in casu absolutionis a taliter tenet iterum confessio. hoc scilicet nec papa posset de contra non dispensare. Sic et impedimentum iuria humani puta quod excusat[ur] suspensus et b[ea]tum modum. Tunc impedimentum aut est notoriandum: aut occultum. Si notorius: puta quod manifeste et publice verbaverunt clericus propter quod est excusat[ur] notorius et manifeste in iuris. Apud concessione secularium politi in ecclesia curata non per canonica p[ro]cessione propter quod titulum nob[is] habet: nec praeterea super partem clericorum obili ecclie. et talis confessus tenet iterum confessio. hoc scilicet. Sed si impedimentum est occultum: aut manifeste scilicet impedimentum aut manifeste et si scilicet manifeste tenet iterum confessio: et in mortaliter peccatum dicendo illi in diuinis. Si nesciat impedimentum quod enim alio occultum est: et hoc ignorantia facit tunc non tenet iterare. ac. ff. de offi. p[ro]toria. L[iber] barbarus. Sed si hoc nescieret ignorantia iuria: puta scilicet per cursum clericus se credit illi milionum possit ipsum audire confessionis. summa per de pap. non excusat[ur] per hoc quin teneat iterare. Est et notari in additione bar. in ca. v[er]sa cl. ij. quod quod potest simul et semper absoluere pluribus excusationibus: et absoluere si habens praeterea dicente potest. Ego absoluore ab omnibus excusationibus: his quibus confessus es. et ab alijs quibus non habebas in mente xia si quod forte sunt in memoria dicit: quod si ipetrat absolutionem a papa vel alegato cautelat[ur] si le facit absolucionem omnibus excusationibus et peccatis de quibus non recolit: quod tunc si postea recolit de aliquibus non tenet iterum absolutionem impetrare. lucet de peto teneat ille mortale confessio. ¶ Est et quinto casu in quo quod tenet iterare summa per de pap. ubi supra videlicet ipsiusmodi ex parte confessio scilicet vel oblitus vel ignorantia p[ro]babiliter. puta quod etiam excusat[ur] maior ylmanos excusatione licet nescire: ei p[ro]posita scilicet tenet iterum confessio absolucionis: quod ligat[ur] excusatione absolucionis non potuit a peccatis: et probabilitas ignorantiae plenaria a culpa et pena irregularitate: sed non facit enim non esse excusatum. propter quod si tunc celi geretur. vel si beneficii confessio faceretur: ignorantia non faceret quod fibula licet suo acquireret. vi de cle. ex appo. Est autem minus capaciter sacramentorum: a

quorū participatiōe directe excluditur. Q[uod] quoniamq[ue] nullorū: t[em]p[or]e ab o[cc]asio[n]e nulla. Et dicat idem p[ro]p[ter]a q[uod] in hoc casu et malitia ut quib[us] quis tenet iterare confessionē si confiteat ei de[n]o oportet iterare peccata explicitē: sed solū implicitē dicēdo in illo q[uod] vobis alio cōficiat si nulla iussit absolutione per multos dies fieri defacto. dilata est enim absolutione p[er] multos dies fieri potest: etia sup[er]e oblitio fuerit. dū tamē paucis penitentiā et mino tacent q[uod] si non taq[ue] sacerdotem penitentiam. nunc oportet ad memoriam reducere. vt moderetur iuste. Hec p[ro]p[ter]a. Quia Leta dicit q[uod] penitentia nō requirit tantā communitatē agentiorū: t[em]p[or]e dicendōrum sicut alia sacramenta: sed in una die potest fieri pars confessionis: t[em]p[or]e in altera alta. vel in una die autem cōfessio talia imp[er]ti absolutione t[em]p[or]e penitentia. C[on]fessio calus c[on]siderando quis facit confessionē in mortalissimū sine propulsione abstinentiā. Sed q[uod] iste casus habet varias opiniones: t[em]p[or]e est satis difficultas declarabitur in le quādā. Una ex conditionib[us] cōfessionis est q[uod] sit lacrimabilis. s. cū dole res sentiūt plūcēta de peccatis. faltē fīm rationē. Unde querunt doctores. vtrū cōfessio facta ab eo q[uod] nō est cōstitutio q[uod] nō dolet iussicēter vel nō p[ro]ponit abstinentia p[er] peccata valesat ita q[uod] iudicet eas iterare. Et ruit p[ro]p[ter]a pauci. iij. d[omi]ni. viij. q[uod] circa hoc est triplex modus procedētu. P[ri]mū est q[uod] nō valeat ad remissionē culpe ncepere. Nec tūc recedēte licet. Unde t[em]p[or]e iterare. Et hec est opinio goffin. quo. Ray. t[em]p[or]e est. infirma. etiā bona. iij. d[omi]ni. t[em]p[or]e durā. or. mi. Robertū bolchoth. t[em]p[or]e. in speculatori. C[on]secutus modus dicēdo est q[uod] talis confessio valet ad remissionē culpe quādo ipenitentia cōfiteat et absoluat licet tūc non recipit et fructūt cōfessionis. nūl reccōfitione recipiet sicut c[on]sideratio baptismo. Et ratio b[ea]tū forte est. q[uod] sicut in baptismo recipitur character ad quāt[er]cētē te sicutē sequit[ur] g[ra]m. Ita in penitentiā imp[ar]mi quāt[er] oratio ad quāt[er] re cedēte sicutē sequit[ur] g[ra]. Et hec est opinio tho. p[ro]p[ter]a. ne[st]r[is] car. cc. ml. in. iij. ao. t[em]p[or]e ber. in glofa. Dicitur etiam esse gractari de p[ro]p[ter]a. d[omi]ni. m[ar]t[ir]i. in. j. s. c[on]que nūl dicit enim q[uod] non est necesse q[uod] peccata q[uod] lemel faceret cōfessiū fuit p[er] eadem denuo confiteamur. Et est tertius modus d[icitur] cōfiteantur concessione ambas. Aut enim talis non habet intentionē cōfiteantur sacramentaliter et absoluēti. sed deridēti. Aut habet intentionē cōfiteantur. In primo casu non liberatur a p[recepto] diuinō de confessionē. quia sine intentione non potest fūcēpti essentia sacramēti q[uod] constituit[ur] ipsa. Unde tenetur iterum confiteri. Si autem intendit tūc distinguendū quia intendens imple re p[receptū] et fūcēptre verum sacramētū quād eccl[esi]a ceuferit. aut nullam habet penitentiam de peccato suo. Aut aliquā. S[ed]co nullam. tūc penitentie sacramētū non fulcipit: quia pars cōfessionalis sacramēti

Ibius qd̄ cōficit in actu suscipiētis est actus interior. Vnde sine eonē est. sicut nō esset matrimonii si quis int̄ēderet verū sacramētū. nō tamē cōscire mī in carnalē copulā t ad tēpus. Sed si aliquā penitētiā babs de peccatis suis. tūc iterū tūstinguebisq; aut babs tale pūliam qd̄ sufficit in sacramēto. puta atritio accedit ad confessionē ex quo ibi sit contrit⁹. Vnde sagatur fictio. tūc non babet dubiū quia t sacramentū suscipit t effectū ei⁹. t remissione peccator⁹. Vnde nō tenetur iterare. Et similiter ymo fortius si accedit contrit⁹. Si vero babet talē penitētiā qd̄ nō sufficit cū sacramēto ad gratiā qd̄ nec etiā atritio accedit. tūc est vera opinio Tbo. Lep fictiōe recēdēte. tūc incipit valere confessio: t non tenet confiteri iniunctionē. Potestigās opinio Tbo. multe modis saluari. Vnde modo loquēdo de eo qd̄ fictus est pānatū enō positiue qd̄. S habet dolor rē sed ita īfectū: qd̄ neccū sacramēto actus suscepto sufficit ad contritio nē mībilomin⁹ cū banc p̄fectionē qd̄ est fictio non confiteri: qd̄ credit esse sufficiētē dūsposit⁹. et sic nō sc̄enter celat peccatiū quod fuit in hoc: qd̄ nō examinavit cōsciētiā suā sicut d̄buit. t sic qd̄ erat error iuris diuinī nō tollit fictionē respectu vltimi effect⁹ sacramēti. qd̄ improbabili⁹. Vnde nō excusat sed eōp̄so qd̄ error tollit fictionē qd̄ excludit cōscientiā sacramēti. Tali ergo qd̄ verū sacramētū suscipit omatus impenititur: sed ḡfa non datur. sed postea quādorecōit ad cor t recolit se non fecisse bene debitu suū ex negligentiā aliqua oblitū. tūc incipit valere confessio: tñ o tenetur confiteri illa qd̄ prius cōfessiō fuit sic fictio. qd̄ nō fuit dimidiatā ex intentione: sed solū illā fictionē tenet confiteri. si aut̄ fūisset fictio positiue. qd̄. nō dolet t sc̄enter celata fūisset cōfessiō nulla. vel si fūisset cōfessio. nō debet variab̄lū. qd̄ eo si data fūisset dubiū est vtp̄ omatus imp̄ressus esset. in quo casu tbo. nō p̄d̄ intelligi opinio. C. Secundo modo intelligi p̄t optimo tbo. quando est positiua fictio quantiā ad hoc quod non dolet nec proponit abstinerē. tunc ista fictio non occurrit ibi vt cōfidentia nec actu cogitat qd̄ teneat eam confiteri. tūc enim sicut de peccato quod occurrit quidem led nō credit qd̄ si peccatiū. aut qd̄ sit mortale t de neccitate confitendi. pcr idēz est ac si fūisset oblitū per negligentiā: nec fecisset debitum suū descrutando conscientiā suā. in quo casu solū illud est cōfitemendum t est verū sacramentū. licet ut hoc ignorantia iuris diuinī ficti ibi: t hoc modo potest substitui dictū tbo. xxi. vi. yb̄. dicit qd̄ ignōcentia turia diuinī non excusat fictionē. t sic tale vocat fictū. C. Tertio modo potest substitui opinio tbo. loquendo de illo qui confitetur erō em cui pauc. Et tunc non debet iterare confessionē ei faciat. licet fictem: etiā si ipse fācerdos nō recollet peccata. sibi prius dicta: quia nec quādō cō

ffessio est integra oportet q̄ recolat actu a principio usq; ad finē. Et m̄ p̄  
me qualib; sufficiit absoluere ab oībus tūlīgēre penitētiam pro fictio  
nē pro alio faciat penitētā tūc sibi inūterā. Itē paulo post dicit Iōe  
p̄de p̄. q̄ cū p̄fites exprimūt fūctiōtē sūnā. p̄tia dicōs sc̄ nō p̄ponere  
abūlinere in futurū. Sacerdos q̄uis nullo mō debet absoluere. alio  
peccat abutēt clauēt nec valet ibit uncc illa absoluere tamē ex quo inten  
dit absoluere t̄ sacramētū vērō confessio et vērū est q̄ conserat. et si tūc nō  
babet effectū prop̄ter illū indispliōtōne babebit postea quādō contene  
tur: vel exp̄actiōne vel dispoſitione ornat⁹ inācēte. Et dicas q̄ q̄uis ibi  
fit ſecina nō tamē matena. ergo nō sacramētū. Inūterā enīz est pecca  
tor comittit. Reuoco. q̄ materia est peccator: Ico imūndā: ncc est con  
fessio dicēta diuidiata quam oportet ut ēt nūl quādō occurrit fictio  
vt confiēda.

**C** De bonitate confessionis.

**D** E bonitate confessoris in se t̄ in exercitio taliis officijs dicit Iōu  
gustinus de p̄. ol. vj. Sacerdos ante quē ſtatūt omnis lan  
guorū nullo illozū ſit iudicandus q̄ in alio ſudicare ē prompt⁹  
iudicano etiam alium qui est iudicandus condēnat ſep̄fum. Eognoscat  
igitur ſe: t̄ purget in ſe qđ videt alios ſibi offere. Decile. ſiu enīz Iōo.  
in. iiii. t̄ al. audiens confiſſionem cū conſientia peccati in oītaliis. mox  
huc peccat. et effectū ſacramētū cōſent cū ſac̄o: ſi nō cū p̄ficiūt vel ſuſpē  
ſus quātū cūq; alioz mal⁹. Vñ aug⁹. l. q. j. dicitū ſta a dñō m̄ numeri: ad  
et rō. Doo p̄mitte nomēmē ſup̄ ſiljōt: t̄ ego dñō bñdicā eos. vt gratas  
trādūt q̄ ministeriū ordinati trāfundat boīz⁹. Nec volūtis ſacerdotio  
p̄deſſe vel obeffe poſſit: ſed merūt benevolōtōz poſſentis. Quod  
autem dicitur eadem queſtionē remiſſionēt peccatorū non dant au  
rit ſumita. intelligitur p̄m glo. vel ſimpliſter de p̄cclia. Vel ſi inteliga  
tur de tollerātis. talco non dant ex merito vicem. Non ſunt digniſ dare.  
Debet autem p̄cclue ouobabere. ſi timorem vnde ſhat circum ſpccī⁹:  
et zelumi animarū vnde ſit ſollicitus. **C** Quantum ad p̄mūtū con  
ſiderare debet quia ip̄le eft vī mare enīum in templo dñi: vbi lauabāt  
tur animalia offerenda in ſacrificium. vnde ex immundicō: a quibus  
illuo abluēbat efficiebatur immundū. Vnde Gregor. in pastora. dicit  
q̄ ſit plerūq; vt animus pastore auditā p̄tatione etiam vt ip̄c ſepte  
tur. t̄ ideo cum tremore et timore debet ponere ſe p̄onere tingit  
et cū leuitate et rūbus ibi ſtarē. Vnde in figura labrum illius: erat de  
ſpeculis mulierum. t̄ ſigna lempetura ſybi ſunt exempla ſanctaurū anti  
marū: ad quam debet ſepe in p̄cclue ad videntiū maculas ſuas t̄ in  
telligere inſidias diaboli. Vnde ſubdit Gregor. vbi ſup̄ta. De nequaq;